TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KON TUM                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

               Số:  259/LĐLĐ                                         Kon Tum, ngày 22  tháng 12 năm 2014

 V/v hưởng ứng, tham gia cuộc thi "Tìm hiểu Hiến
pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam"

Kính gửi:
                - Liên đoàn Lao động các huyện (thành phố);

           - Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

      - Các công đoàn cơ sở trực thuộc và phối hợp;

Ngày 08/12/2014, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum có công văn số 178/TL-BTC, về việc triển khai cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam".
Hưởng ứng, tham gia cuộc thi, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Kon Tum đề nghị các cấp công đoàn quán triệt và thực hiện các nội dung sau:

1. Vận động đông đảo cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam".

2. Công đoàn các cấp nghiên cứu nội dung yêu cầu thể lệ cuộc thi, báo cáo cấp ủy cùng cấp, phối hợp với chính quyền, cơ quan chuyên môn để triển khai phổ biến đến cán bộ, đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tham gia.

3. Theo dõi, đôn đốc công đoàn cơ sở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tham gia và gửi bài dự thi về Ban tổ chức cuộc thi đảm bảo yêu cầu và thời gian quy định. (Thời gian nhận bài thi kết thúc trước ngày 30/4/2015). Báo cáo số liệu tham gia về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Nữ công) trước ngày 05/5/2015, để tổng hợp và báo cáo các cấp.

4. Câu hỏi, thể lệ cuộc thi được đăng tải trên trang Thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh các đơn vị, cá nhân truy cập để thực hiện.

Địa chỉ Trang thông tin điện tử: congdoankontum.vn

Cuộc thi là một đợt phổ biến, tuyên truyền, học tập Hiến pháp sâu rộng trong toàn xã hội. Hưởng ứng, tham gia cuộc thi là trách nhiệm, quyền lợi đối với cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trên địa bàn tỉnh. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn nghiêm túc tổ chức triển khai đến các công đoàn cơ sở, cán bộ, đoàn viên, người lao động trong đơn vị hưởng ứng tham gia./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  Nơi nhận:

        PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban Tuyên giáo TLĐLĐVN                                                                   Đã ký
- UBND tỉnh;                                                                               Nghiêm Xuân Bang
- Ban Dân vận TU;                     (B/c)

- Ban Tuyên giáo TU;
- Sở Tư pháp  (P/h);

- LĐLĐ các huyện (thành phố);

- Các công đoàn ngành, CĐVC;

- Các CĐCS trực thuộc và cơ sở
phối hợp;                                               (th/h)

- Nhà Văn hóa Lao động;

- Lưu: VT, Ban TGNC.